ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

 (
30.05.2024
) (
49
)
От _______________ № ______________
                                        п. Вожега

	О внесении изменений в решение Представительного Собрания Вожегодского муниципального округа от 31 октября 2022 года № 36 «О дополнительных мерах социальной поддержки»

На основании абзаца второго части 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Представительное Собрание округа
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Вожегодского муниципального округа от 31 октября 2022 года № 36 «О дополнительных мерах социальной поддержки» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. пункт 1 решения изложить  в новой редакции:
«1.  Установить дополнительные меры социальной поддержки гражданам, обучающимся в 5-11 классах муниципальных общеобразовательных организаций Вожегодского муниципального округа:
у которых один из родителей (законных представителей) участвует в специальной военной операции Российской Федерации в качестве военнослужащего Вооруженных Сил Российской Федерации и войск национальной гвардии Российской Федерации, а также в ином качестве в воинских формированиях и органах,  добровольческих формированиях, содействующих выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;
у которых один из родителей (законных представителей) является сотрудником частных военных компаний;
у которых один из родителей (законных представителей)  является сотрудником Следственного комитета Российской Федерации, ранее проходивший службу в следственном управлении Следственного комитета Российской Федерации по Вологодской области и, в дальнейшем, направленный в порядке перевода для прохождения службы в следственном управлении Следственного комитета Российской Федерации по Донецкой и Луганской Народным республикам, Запорожской и Херсонской областям;
являющиеся гражданами Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики  вынуждено покинувшие территории Украины, Донецкой и Луганской Народных республик и получающие основное или среднее общее образование в общеобразовательной организации, учредителем которой является Вожегодский муниципальный округ;
у которых один из родителей (законных представителей) является погибшим (умершим) в период участия в специальной военной операции Российской Федерации.»;
2. в пункте 4 решения слова «распоряжением начальника Управления образования Вожегодского муниципального района» заменить словами «постановлением администрации Вожегодского муниципального округа».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Борьба», подлежит размещению на официальном сайте Вожегодского муниципального округа Вологодской области и распространяется на правоотношения, возникшие со дня вступления в силу решения  Представительного Собрания Вожегодского муниципального округа от 31 октября 2022 года № 36 «О дополнительных мерах социальной поддержки».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Вожегодского муниципального округа.

	Председатель
Представительного Собрания Вожегодского муниципального округа
	Глава Вожегодского муниципального округа Вологодской области

	______________ Л.П. Олиева

	________________ С.Н. Семенников